
 

 

 

 

  

 

 1 

 

Kupní smlouva na dodání software 
a následné poskytování služeb  

 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s přihlédnutím k příslušným 

ustanovením zákona č.101/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Kupující: 
 
 

Město Písek   
Sídlo:      Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek  

Zastoupené:     Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 

IČ:      00249998  

DIČ:     CZ00249998  

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:     127271/0100  

Zástupce ve věcech technických:  PhDr. Miloš Prokýšek, Ph. D. – garant v oblasti 

informačních technologií, tel: 777 695 976 

 

(dále jen jako „kupující“) 
 
1.2. Prodávající: 
 
City Smart Parking s.r.o. 
Sídlo:      Vydmuchov 707/20, Fryštát, 733 01 Karviná 
Zastoupen:     Pavlem Vrbou a Ing. Petrem Haisem, jednateli 
IČO:      05020506 
DIČ:      CZ05020506 
Bankovní spojení:    Komerční Banka a.s. 
Č. účtu:      
Zástupce ve věcech technických:   
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
C, vložka 65957. 



 
(dále jen jako „prodávající“) 

(prodávající a kupující dále společně označováni také jako „smluvní strany“ a každý 

samostatně jako „smluvní strana“) 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu a převést mu vlastnictví k předmětu 
plnění této smlouvy podrobně specifikovanému v článku 3. této smlouvy. 

2.2. Kupující se zavazuje převzít předmět plnění a zaplatit za něj prodávajícímu stanovenou 
kupní cenu dle článku 4. této smlouvy. 

 
3. Předmět plnění 

3.1. Předmětem plnění je dodávka Navigačního systému (s funkčními požadavky dle článku 
11) pro parkování – dodávka software na dobu neurčitou, a správa systému na 
období čtyř let od data ukončení zkušebního provozu, která obsahuje zejména: 
správu softwaru a zajištění jeho funkčnosti, získávání dat potřebných pro běh software 
od třetích stran, udělení či obstarání nevýhradní licence k užívání software jako 
autorského díla prodávajícím kupujícímu, licenční poplatky spojené s během systému 
po dobu jeho existence a fungování u kupujícího, zajištění požadované podpory a 
servisu, zajištění požadované dostupnosti služeb, a to v souladu s kvalitativními 
a technickými požadavky kupujícího stanovenými v zadávací dokumentaci 
k výběrovému řízení a v souladu s nabídkou prodávajícího k výběrovému řízení ze dne 
09.05.2017. 

Dodávka software obsahuje vytvoření, úpravy a nasazení softwaru, zaškolení obsluhy 
a správců na straně zadavatele, testování funkčnosti a bezchybnosti, veškeré licenční 
poplatky spojené s vytvořením, úpravami a nasazením a užíváním softwaru pro potřeby 
města Písku. 

Veškerá data vyplývající z této smlouvy (pořízená v souvislosti s plněním z této 
smlouvy nebo použitím software dodaného podle této smlouvy při jeho používání ve 
městě Písek) a data generovaná správou software a systému jsou výhradně ve 
vlastnictví kupujícího. Tato data nemůže prodávající poskytnout třetí osobě a je 
povinen je kdykoliv předat na vyžádání kupujícímu, a to nejen při ukončení plnění této 
smlouvy, ale na jeho výzvu i v jejím průběhu.  

3.2. Předmět plnění musí být dodán v ujednaném množství, ve smluvené jakosti a ve 
smluveném provedení, jež se hodí pro účel, k němuž se užívá. Součástí předmětu 
plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání předmětu 
plnění, požadované certifikáty a atesty. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění 
splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění 
a že kupujícímu předal veškeré doklady potřebné k provozování předmětu plnění, 
za což kupujícímu ručí. 

3.3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu plnění této smlouvy a jeho 
příslušenství a že tento předmět plnění není zatížen žádnými vadami, ať už faktickými 
nebo právními. 

 
4. Cena předmětu plnění a fakturace 

4.1. Cenou předmětu plnění se se rozumí cena kompletní dodávky předmětu plnění, včetně 
příslušenství, tak jak je specifikován v článku 3. této smlouvy. Cena předmětu plnění se 
rozumí včetně veškerých oprávněných nákladů a poplatků spojených s včasným 
a řádným dodáním předmětu plnění, dopravou a případnou montáží předmětu plnění 



do místa plnění, včetně odvozu a likvidace odpadového materiálu, recyklačního 
poplatku, balného, případných dalších s dodávkou spojených nákladů, nákladů 
spojených s oprávněnou reklamací atd. 

4.2. Cena předmětu plnění byla stanovena na základě dohody smluvních stran v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, pevnou částkou za kompletní předmět plnění.  

4.3. Položková specifikace a jednotkové ceny dodávaných komponentů jsou podrobně 
specifikovány níže: 

 

Cena za implementaci softwaru v Kč bez DPH činí   1.199.999 Kč 
 
Cena za licenční poplatky za nevýhradní užití za celou dobu provozu (životnosti) 
v Kč bez DPH činí       1 Kč 
 
Cena za správu systému za 1 rok v Kč bez DPH činí  187.500 Kč 
 
Celková cena za implementaci softwaru a za správu systému za 4 roky a za 
nevýhradní licenci užití software po celou dobu, kdy tento software bude v provozu 
cena bez DPH činí………………………………………1.950.000 Kč a tvoří celkovou 
kupní cenu. 

 

K ceně díla bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost 
stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá prodávající. Uvedená cena 
2.359.500 Kč, je deklarována jako konečná.  

4.4. Změna ceny předmětu plnění není přípustná, s výjimkou případu, kdy dojde k zákonné 
změně sazby DPH. 

4.5. V případě, že dohodou smluvních stran dojde k rozšíření či zmenšení předmětu plnění 
nad rámec původního zadání a této smlouvy, budou veškeré změny řešeny 
po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze na základě písemného dodatku 
ke smlouvě. Prodávající předloží návrh kalkulace ceny rozšíření či zmenšení předmětu 
plnění před dodáním předmětu plnění. 

4.6. Kupující nebude poskytovat zálohy na dodávku předmětu plnění. 

4.7. Kupující uhradí prodávajícímu cenu za kompletní dodání předmětu plnění této smlouvy 
na základě jediné faktury prodávajícího, ke které bude přiložen oběma smluvními 
stranami podepsaný zápis o řádném předání a převzetí předmětu plnění. 

Úhrada za předmět plnění bude probíhat následovně: 

- po nasazení a předání softwaru a jeho uvedení do zkušebního provozu – platba ve 
výši 50 % z kupní ceny za implementaci software 

- po dokončení zkušebního provozu a spuštění aplikace – zbývajících 50 % z kupní 
ceny za implementaci softwaru 

- částka za správu systému na jeden rok bude fakturována 1x ročně v 1. kalendářním 
čtvrtletí daného roku 



4.8. Faktura prodávajícího je splatná do 30 (slovy třiceti) dnů od doručení kupujícímu. 
Pokud však faktura nebude mít zákonem vyžadované náležitosti a kupující požádal 
prodávajícího o její opravu nejpozději do 15 (slovy patnácti) dnů ode dne, kdy ji 
prokazatelně obdržel, počíná lhůta splatnosti faktury běžet teprve dnem, kdy kupující 
obdržel bezchybnou fakturu. Kupující může o opravu faktury požádat i elektronickými 
prostředky. Na fakturu prodávající uvede číslo ÚZ 99707. 

4.9. Kupující bude moci od faktury prodávajícího odečíst své splatné pohledávky 
za prodávajícím, které vzniknou v souvislosti s plněním podle této smlouvy. 

4.10. Faktura bude považována za uhrazenou v okamžiku, kdy byla dlužná částka odepsána 
z účtu kupujícího. 

5. Místo a termín plnění 

5.1 Prodávající dodá kupujícímu kompletní předmět plnění v dodací lhůtě nejpozději do   
30. 09. 2017. 

5.2 Místem plnění dodávky předmětu plnění je Město Písek. 

5.3  Prodávající ujišťuje kupujícího, že nevýhradní licenci k užití software mu uděluje 
na neomezenou dobu, dokud bude software dle této smlouvy uživatelem pro 
potřeby města Písku ve městě užíván a že cena (odměna) za toto užití je celá za 
celou tuto dobu obsažena v kupní ceně uvedené ve čl. 4.3. Prodávající rovněž 
ujišťuje kupujícího, že vlastní k veškerému dodávanému software veškerá 
autorská práva a je oprávněn k udělení práva na užití (licence) v rozsahu v jakém 
ji touto smlouvou uděluje. Pokud by se tato ujištění prodávajícího ukázala 
nepravdivými, může kupující od této smlouvy odstoupit a požadovat náhradu 
veškeré újmy, která by mu tím v příčinné souvislosti vznikla. 

5.4 Po uplynutí čtyř let od trvání Smlouvy se Strany zavazují zahájit jednání o prodloužení 
Smlouvy o další kalendářní rok, a to za stejných či obdobných podmínek. Doba trvání 
Smlouvy může být na základě dohody Stran podle tohoto odstavce prodlužována 
i opakovaně. V případě prodloužení Smlouvy Strany uzavřou písemný dodatek ke 
Smlouvě, pokud se Strany nedohodnou na uzavření smlouvy nové. 

5.5 V případě odstoupení od smlouvy do 4 let od podepsání této smlouvy ze strany 
prodávajícího je prodávající povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 % 
částky bez DPH (celková cena bez DPH dle článku 4.3. této smlouvy). Tím není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy. 

5.6 Přepravu předmětu plnění do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným 
dopravním prostředkem podle obvyklých zvyklostí. Přepravné hradí prodávající. Pro 
přepravu je prodávající povinen zboží zabalit způsobem, který dostatečně zajistí jeho 
uchování a ochranu. 

5.7 Prodávající se zavazuje oznámit kupujícímu datum a čas dodání předmětu plnění 
a datum předání předmětu plnění nejpozději dva pracovní dny před termínem 
telefonicky, faxem, e-mailem nebo datovou zprávou. 

5.8 Kupující je povinen převzít od prodávajícího předmět plnění v den předání, který 
prodávající kupujícímu oznámil alespoň dva pracovní dny dopředu telefonicky, faxem, 
e-mailem nebo datovou zprávou. Smluvní strany sjednávají, že dnem předání 
předmětu plnění nebude den státního nebo ostatního svátku ani sobota či neděle. 

5.9 Předmět plnění se považuje za dodaný, pokud byl řádně předaný, v ujednaném 
množství, ve smluvené kvalitě a provedení v souladu s článkem 3. této smlouvy, bez 
zjevných vad a nedodělků. 



5.10 Prodávající je povinen předat kupujícímu současně s dodáním předmětu plnění 
doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu plnění, zejména dodací list 
a dále případná osvědčení (atesty) vztahující se k dodanému předmětu plnění, 
předmětné certifikáty kvality, návody na obsluhu či k použití v českém jazyce.  

5.11 O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán písemný protokol, který bude 
podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5.12 Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí předmětu plnění od prodávajícího v místě plnění ujednaném v bodu 5.2 této 
smlouvy. 

5.13 Škoda na předmětu plnění, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, 
nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na předmětu plnění 
došlo v důsledku porušení povinností prodávajícího. 

Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění přechází z prodávajícího na kupujícího 
v okamžiku, kdy kupující zaplatí kupní cenu za dodaný předmět plnění, tj. dnem, kdy 
bude celá kupní cena odepsána z účtu kupujícího. 

 

6. Zajištění smluvních ujednání 

6.1. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného předmětu plnění bez 
DPH za každý započatý den prodlení. 

6.2. Nezaplatí-li kupující dle smluvně dohodnutých termínů, bude mu účtováno penále 
ve výši 0,05 % z celkové částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

 
7. Vady plnění, záruka za jakost a nároky z vad plnění 

7.1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v požadovaném množství, kvalitě, 
v souladu s požadavky specifikovanými v článku 3. této smlouvy, bez vad a nedodělků. 

7.2. Je-li předmět plnění vadný, má kupující práva z vadného plnění. 

7.3. Kupující vytkne prodávajícímu vadu plnění bez zbytečného odkladu poté, kdy měl 
možnost předmět plnění prohlédnout a vadu zjistit. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že prvním dnem, kdy mohl kupující předmět plnění prohlédnout a vady zjistit je den 
předání předmětu plnění kupujícímu. 

7.4. Prodávající poskytuje na dodaný předmět plnění záruku za jakost 60 měsíců, ode 
 dne předání a převzetí a strany sjednávají dobu odpovědnosti za vady včetně vad 
 skrytých na 24 měsíců ode dne předání a převzetí. Veškeré náklady spojené se 
 záručními opravami nese prodávající.  

7.5. Oznámení o uplatnění práva kupujícího z vad i ze záruky za jakost musí obsahovat 
označení kupní smlouvy a faktury, popis vady nebo přesné určení, jak se vada 
projevuje, množství a druh vadných částí předmětu plnění, které uvedené vady 
vykazují, případně fotodokumentaci k vadnému plnění. V oznámení o vadách uvede 
kupující požadovaný způsob odstranění vad. 

7.6. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nejpozději do konce ujednané záruky. 

7.7. Kupující může podle své volby požadovat odstranění vad jedním z následujících 
způsobů:  

a) jde-li o vady provedení a jakosti, které nelze odstranit, nebo pro ně nelze 
předmět plnění řádně užívat, požádá kupující prodávajícího o dodání 
náhradního předmětu plnění za předmět plnění vadný  



b) jde-li o vady množství, požádá kupující o dodání chybějícího množství 

c) jde-li o odstranitelné vady jakosti nebo provedení předmětu plnění, může 
kupující požádat o odstranění těchto vad opravou/ anebo výměnou vadné části 
předmětu plnění, jestliže je tato výměna vzhledem k povaze vady přiměřená/ 
anebo požadovat poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny 

7.8. Volbu nároku má kupující, ale jen za předpokladu, že svou volbu oznámí ve včas 
zaslaném oznámení vad. 

7.9. Jednou provedenou volbu nemůže kupující jednostranně změnit. V případě, že 
požadoval odstranění vad opravou a posléze se ukáže, že jde o vadu neodstranitelnou, 
nebo když prodávající prokáže, že by s opravou byly spojeny nepřiměřené náklady, 
může namísto toho požadovat kupující dodání náhradního předmětu plnění. 
Podmínkou je, že změnu volby sdělí prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, 
kdy mu došlo oznámení prodávajícího o těchto skutečnostech. 

7.10. Pokud kupující zvolí poskytnutí přiměřené slevy, platí, že nárok na slevu odpovídá 
rozdílu mezi hodnotou, kterou by měl předmět plnění bez vad a hodnotou, kterou měl 
předmět plnění dodaný s vadami v době, ve které se mělo uskutečnit řádné plnění. 

7.11. Prodávající bude zajišťovat případné servisní služby v záruční i pozáruční době. 

7.12. Prodávající je povinen poskytovat Služby s náležitou odbornou péčí, v odpovídající 
kvalitě, ve sjednaných termínech, přičemž Poskytovatel prohlašuje, že má dostatečné 
odborné zkušenosti v oblasti poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

7.13. Pokud při poskytování Služeb vznikne autorské dílo ve smyslu § 2 zákona 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) nebo jiný předmět práva duševního vlastnictví 
(„Předmět práva duševního vlastnictví“), tak práva k takovém Předmětu práva 
duševního vlastnictví nebudou přecházet na Kupujícího a Prodávající Kupujícímu 
poskytuje toliko nevýhradní licenci k takovému Předmětu práva duševního vlastnictví 
pouze v takovém rozsahu, jaký je nezbytně nutný pro využívání Služeb („Licence“). 
Licence je omezená na území České republiky a na dobu trvání této Smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva k předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit kupujícímu 
licenci. 

7.14. Prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 
způsobům užití předmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde o 
územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 

7.15. Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně Plnění dle této smlouvy.  

7.16. Kupující je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě výlučně však při zajištění provozování Navigačního systému 
města Písku. 



 
8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.  

8.2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této 
smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé 
straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od 
jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání 
prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

8.3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 
9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva se řídí platnými předpisy České republiky, představuje kompletní ujednání 
mezi smluvními stranami o jejím předmětu a nahrazuje veškerá předchozí ujednání.  

9.2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí mít formu číslovaného písemného 
dodatku a musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

9.3. Případné spory vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy budou přednostně řešeny 
dohodou smluvních stran. Nebude-li to možné, pak prostřednictvím příslušného smírčího 
soudu. Pokud během 30 dnů nebude dosaženo smírčího řešení, budou případné spory 
řešeny místně příslušnými soudy podle sídla kupujícího nebo prodávajícího. 

9.4. Zhotovitel tímto souhlasí se zveřejněním všech údajů uvedených ve smlouvě, a to 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

9.5. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Prodávající poskytne 
kupujícímu textový obsah smlouvy, včetně příloh smlouvy, v otevřeném a strojově 
čitelném formátu. Smluvní strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za 
své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována. 

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 
obdrží prodávající a dvě kupující. 

9.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

9.8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku platného a účinného v době podpisu této smlouvy a ostatními právními 
předpisy České republiky. 

 



9.9. Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písku dne 20.7.2017 
usnesením č. 477. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku 
potvrzující splnění tohoto zákona. 

10. Další ujednání: 

Definice priorit, dob odezev a dob výpadků služby 

Prodávající je povinen zajistit funkčnost celého dodávaného systému. Prodávající neručí za 
chyby způsobené výpadky v konektivitě na straně uživatelských aplikací (mobilní aplikace, 
klientské prohlížeče přistupující k webové aplikaci. Prodávající neručí za chyby způsobené 
výpadkem infrastruktury kupujícího. 

Prodávající je povinen zajistit zpracování kvalifikovaných výzev či automatických hlášení 
o závadě dle výše uvedených pravidel pro podporu a zahájit práce na odstranění závady 
podle níže uvedených kategorií. Překročení lhůty je penalizováno dle níže uvedené tabulky. 
Čas určený na odezvu a odstranění závad se počítá pouze v rámci doby poskytované 
podpory (u formy 8x5 tedy v době od 8:00 do 16:00). Lhůta na odstranění problému/závady 
začíná běžet od okamžiku zaslání kvalifikované výzvy. 

Závažnost problému/závady a doba odezvy: 

Priorita 1 - Výpadek systému 
(Systém je zcela nefunkční) 

odpověď technika obratem, max. do 8 
(osmi) hodin 

Priorita 2 - Systém je poškozen 
(Systém je funkční, některé služby jsou 
omezeny, ale lze je používat) 

odpověď technika obratem, max. do 24 
(dvaceti čtyř) hodin 
 

Priorita 3 – Provoz systému je omezený 
(Systém vykazuje drobné chyby, které 
nebrání jeho používání) 

odpověď technika obratem, max. do 48 
(čtyřiceti osmi) hodin  
 

 

Smluvní pokuty 

Prodlení ve lhůtě s dobou odezvy odpovědi 
technika 

Pokuta 

Priorita 1 
1 000,- Kč (jeden tisíc) za každou i 
započatou hodinu prodlení 

Priorita 2 
500,- Kč (pět set) za každou i 
započatou hodinu prodlení 

Priorita 3 
500,- Kč (pět set) za každou i 
započatou hodinu prodlení 

 
 
 
 

 Závada trvá déle než Pokuta 



Priorita 1 48 hodin 
1 000,- Kč (jeden tisíc) za každou i 
započatou hodinu prodlení 

Priorita 2 72 hodin 
500,- Kč (pět set) za každou i 
započatou hodinu prodlení 

Priorita 3 160 hodin 
500,- Kč (pět set) za každou i 
započatou hodinu prodlení 

 
Kvalifikovaná výzva – výzva poskytovateli obsahuje: 

 datum, hodinu a minutu výzvy 

 jméno, telefonní číslo kontaktní/pověřené osoby objednatele 

 prioritu požadavku 

 požadavek resp. závadu a její popis – projev závady 

Kvalifikovaná výzva musí být: 

 učiněna kontaktní nebo pověřenou osobou objednatele 

 písemná, e-mailem na e-mailovou adresu poskytovatele 
 

Doba odezvy: 

je čas, který uplyne od zjištění závady dohledovým systémem nebo v případě, že dohledový 

systém závadu nedetekuje, zaslání kvalifikované výzvy do odpovědi technika objednateli. 

Doba trvání závady: 

je čas, který uplyne od počátku závady zjištěné dohledovým systémem nebo v případě, že 

dohledový systém závadu nedetekuje, od zaslání kvalifikované výzvy do odstranění závady. 

Požadavek: 

každá jednotlivá žádost objednatele na poskytnutí údržby, podpory nebo odstranění závady 

(servisu) HW nebo SW poskytovatelem. 

11. Funkční požadavky 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje při dodání software k následujícím funkčním 
požadavkům:  

Integrace 

- bude integrovat vstupní data ze stávajících parkovacích systémů 
(monitoring vjezdu/výjezdu, monitoring jednotlivých parkovacích stání, 
monitoring parkovacích automatů) na území města Písku poskytovaná ve 
formě dokumentovaného API  

- poskytne integraci nově budovaných parkovacích systémů (monitoring 
vjezdu/výjezdu, monitoring jednotlivých parkovacích stání, monitoring 
parkovacích automatů) formou dokumentovaného API  

 

- bude integrovat stávající navigační systémy a dopravní značení na 
parkoviště určené městem Písek ve formě dokumentovaného API 



- poskytne integraci nově budovaných navigačních systémů na parkoviště 
určené městem Písek prostřednictvím dokumentovaného API  

- bude predikovat obsazenost parkovišť, parkovacích a odstavných stání v 
uličním prostoru, v rozsahu pokrývajícím nejméně 90 % všech parkovacích 
a odstavných stání v zadavatelem definovaném polygonu (viz Příloha č. 1 : 
Polygon, dále polygon) bez stavebních úprav komunikací a přidružených 
prostor a poskytne možnost rozšiřitelnosti mimo stanovený polygon 

- bude integrovat data o dopravních omezeních z API poskytnutého 
zadavatelem a při navigování a informování bude respektovat požadavky 
aktivní i pasivní navigace s ohledem na příjezdovou trasu, preferované 
parkoviště a dopravní uzávěry a jiná omezení  

- poskytne možnost integrování vstupních dat (rozšíření) jiných druhů 
dopravy – bikesharing, carsharing, parkovací místa speciálně vyhrazená 
(hendikepovaní, přidělená místa a podobně), obsazenost MHD  

- bude integrovat data ze stávajících zařízení pro elektromobilitu a umožní 
integraci nově budovaných zařízení pro elektromobilitu na území města 
Písku   

- umožní rozšíření o bezhotovostní platby za parkování (platební platforma) 

 Aplikace 

- poskytne přístup k informacím o aktuální obsazenosti parkovišť 
a parkovacích stání formou webové aplikace  

- poskytne mobilní aplikaci pro pasivní a aktivní navigaci na volné parkovací 
plochy (bezplatně pro uživatele) (minimálně pro platformy iOS 9.0 a vyšší 
a Android 7.0 a vyšší)  

- poskytne mobilní aplikaci pro pasivní a aktivní navigaci na volné 
nevyhrazené parkovací plochy (bezplatně pro uživatele) v polygonu 
(minimálně pro platformy iOS 9.0 a vyšší a Android 7.0 a vyšší) s možností 
budoucího rozšíření polygonu  

Rozhraní OpenData  

- poskytne přístup k informacím o aktuální obsazenosti parkovišť 
a parkovacích ploch formou veřejně dostupného webového aplikačního 
rozhraní (web API) v souladu s principem OpenData 

- poskytne přístup k informacím o historii obsazenosti parkovacích ploch 
formou veřejně dostupného webového aplikačního rozhraní (web API) 
minimálně jeden rok zpět s přesností minimálně jedné hodiny) v souladu 
s principem OpenData 

Nefunkční požadavky  

Podpora běhu ve virtuálním prostředí  

  Podpora vysoké dostupnosti  

  Podpora škálovatelnosti  

        Maximální využití stávající infrastruktury (hardware, software)  

  Grafický design webových aplikací bude respektovat vizuální identitu města Písku  

  Garance bezpečnosti sběru, manipulace a správy získaných dat proti zneužití 

Garance ochrany osobních údajů při sběru a manipulaci s daty o obsazenosti. 
Doložení potvrzující technické dokumentace nebo certifikátu dodavatelem platformy. 



Zadavatel bude vlastníkem agregovaných dat o obsazenosti jednotlivých parkovacích 
míst s přesností minimálně jedné hodiny a jejich poskytnutí bude pro zadavatele vždy 
bezplatné 

 

  Podpora 

- Technická podpora aplikací ve formě 8x5 
Podporou 8x5 se rozumí dostupnost podpory pomocí zadavatelem 
zvolené metody komunikace (telefon, email) v pracovní dny mezi 08:00 a 
16:00 na dodavatelem definované emailové adrese a telefonním kontaktu 

- Technická podpora infrastruktury ve formě 8x5 
Podporou 8x5 se rozumí dostupnost podpory pomocí zadavatelem 
zvolené metody komunikace (telefon, email) v pracovní dny mezi 08:00 a 
16:00 na dodavatelem definované emailové adrese a telefonním kontaktu 

- Minimální garantovaná dostupnost služby 95% 

 

12. Přílohy 
Příloha č. 1 – Polygon 
 
 
PRODÁVAJÍCÍ:  KUPUJÍCÍ: 

V Praze dne 27.7.2017 

 

 

 

 

 

___________________________ 

 V Písku dne 1.8.2017 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Pavel Vrba  Mgr. Eva Vanžurová 

jednatel  starostka města Písek 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Petr Hais 

jednatel 

  
 

 

 


